
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 14 DICEMBRE 2023 

Estratti di delibera 

 

Il giorno 14 dicembre alle ore 18,30, a seguito della convocazione del Presidente, presso i locali dell’I.C. 

di via Tolstoj, si è tenuta la riunione del Consiglio di Istituto per discutere e deliberare i seguenti punti 

dell’ordine del giorno: 

 

… omissis… 

 

Il Presidente sig.ra Stella Malizia, verificato che la convocazione è stata regolarmente notificata a tutti i 

membri del Consiglio, si accerta della composizione dell’organo collegiale in data odierna. Risultano 

ASSENTI GIUSTIFICATI: Castaldo, La Marca, Felice. Dunque la Presidente, verificata la presenza del 

numero dei consiglieri, attesta che si è raggiunto il numero legale dei componenti presenti, dichiara 

l’assemblea regolarmente costituita, dichiara aperta la seduta. 

 

…omissis… 

 

6. Adesione al progetto per l’attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (DM 

65/2023) 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021; VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, I’art. 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative;  

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo “Via Tolstoj” Via Tolstoj,1 – 20832 Desio 

Telefono: 0362 626264 - Fax: 0362 307837 
e-mail: mbic878005@istruzione.it  Pec: mbic878005@pecistruzione.it 

sito web: www.ictolstoj.edu.it 
C.M. MBIC878005 - C.F. 83051260152 – Codice univoco UFRMDS 

 
 

mailto:mbic878005@istruzione.it
mailto:mbic878005@pecistruzione.it
http://www.ictolstoj.edu.it/


VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 linea di investimento 3.1” 

Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU;  

 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

PRESO ATTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 65 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, risulta assegnato a questo Istituto la 

somma di € 98.190,68 suddivisa in quota A € 75.745,97 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 

e in quota B € 22.444,71 Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti);  

VISTO la delibera del Collegio dei docenti del 20dicembre 2023 di adesione alle azioni del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

– D.M. 65 del 12 aprile 2023;  

 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 

del 24/10/2023; VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità l’adesione alle azioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

– Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – D.M. 65 del 12 aprile 2023  

 

(delibera n. 19) 

 

 

Il segretario                                                                                                    Il Presidente 

Diana BOVO                                                                                                Stella MALIZIA 

 

 

 

     Il Dirigente scolastico 

  Prof.ssa Gabriella FRACASSI  

 


		2024-02-20T12:54:47+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA FRACASSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




